LUS EDUARDO MAGALFIAES

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 040/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com

sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA,

representada pelo Presidente FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO, brasileiro,

inscrito CPF/MF n° 039.770.095-40, doravante denominada CONTRATANTE e a

empresa PREMIER TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 28.776.469/0001-36,

situada na Rua Paraná, n° 159, sala 01, Mimoso do Oeste, Luís Eduardo Magalhães/ BA,

representada pelo Edmailson Gomes de Moura, inscrito do CPF n°. 018.879.435-28,

doravante denominada CONTRATADA, nos termos do processo administrativo n°.

140/2021, que objetiva o acréscimo de 24,98% do valor do contrato n°. 040/2021,

atendendo aos limites prescritos pelo § 1 do artigo 65 da Lei 8.666/93, resolvem aditar

o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. 1° termo aditivo ao contrato administrativo n°. 040/2021 derivado do Processo

Administrativo n°. 041/2021, cuja finalidade é o acréscimo de 24,98% do valor do

contrato para aquisição e recargas de toners e cartuchos, bem como peças para toners de

impressoras, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Luís,Eduardo

Magalhães/ BA.

Rua Octagonal, no 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47.850-
CNPJ: 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628.8900 - www.cmlem.ba.gov.br

LUS EDUARDO MAGAIJHAES

- CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1 - Fica inalterada a cláusula de vigência do contrato.

3- CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. Valor total do Aditamento: R$ 17.990,10 (dezessete mil, novecentos e noventa reais e

dez centavos), sendo R$ 17.390,10 (dezessete mil, trezentos e noventa reais e dez

centavos) referente a material de consumo, e R$ 600,00 (seiscentos reais), referente a

prestação de serviço.

O contrato originário totalizará então o valor de R$ R$ 89.990,10 (oitenta e nove mil,

novecentos e noventa reais e dez centavos).

ITEM.. DESCRIÇÃO QUANT VALOR UNT VALOR TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 CHIP HP 35A (PRETO) 1 R$ 0,15 R$ 0,15 CONSUMO

2 CHIP HP 410A (PRETO) 3 R$ 0,15 R$ 0,45 CONSUMO

3 CHIP HP 410A (AMARELO) 1 R$0,15 R$0,15 CONSUMO

4 CHIP HP41OA(CIANO) 1 R$0,15 R$0,15 CONSUMO

5 CHIP HP41OA(MAGENTA) 1 R$0,15 R$0,15 CONSUMO

6 CHIP HP 78A (PRETO) 10 R$ 0,15 R$ 1,50 CONSUMO

7 CHIP HP 85A (PRETO) 5 R$ 0,15 R$ 0,75 CONSUMO

8 CILINDRO HP41OA 1 R$8,50 R$8,50 CONSUMO

9 CILINDRO HP 78A 5 R$6,00 R$30,00 CONSUMO

10 CILINDRO HP 85A 2 R$7,45 R$14,90 CONSUMO

11 DOCTOR BLADE HP41OA 2 R$0,20 R$0,40 CONSUMO

12 DOCTOR BLADE HP 78A 2 R$ 1,50 R$ 3,00 CONSUMO

13 DOCTOR BLADE HP 85A 2 R$ 1,50 R$ 3,00 CONSUMO

14 EIXO MAGNETICO HP 410A (DEVELOPER) 2 R$ 0,50 R$ 1,00 CONSUMO

15 EIXO MAGNETICO HP 78A (DEVELOPER) 2 R$ 0,50

R$ 1,00 	/
R$ 1,00/'1,p\CONSUMO

/ 	JONSUMO 16 EIXO MAGNETICO HP 85A (DEVELOPER) 2 R$ 0,50

Rua Octagonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47.8
CNPJ: 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628.8900 - www.cmlem.ba.gov.br

0-

000051

17
FUSOR ORIGINAL 561=13H00 PARA IMPRESSORA

3 R$ 1.099,00 R$3.297,00 CONSUMO

18 HIPER BLADE HP41OA O R$0,30 R$0,00 CONSUMO

19 LÂMINA DOSADORA HP 1025 O R$ 0,25 R$ 0,00 CONSUMO

20 PCR HP 1025 1 R$ 1,00 R$ 1,00 CONSUMO

21 PCR HP 410A 2 R$ 0,25 R$ 0,50 CONSUMO

22 PCR HP 78A 1 R$ 0,25 R$ 0,25 CONSUMO

23 PCR HP 85A 1 R$ 0,25 R$ 0,25 CONSUMO

24 REFIL DE TINTA 664 PRETO 8 R$ 35,00 R$ 280,00 CONSUMO

25 REFIL DE TINTA 664 AMARELO 4 R$ 35,00 R$ 140,00 CONSUMO

26 REFIL DE TINTA 664 VERMELHO 4 R$ 35,00 R$ 140,00 CONSUMO

27 REFIL DE TINTA 664 AZUL 4 R$ 35,00 R$ 140,00 CONSUMO

28 REFIL DE TINTA 544 PRETO 13 R$ 40,00 R$ 520,00 CONSUMO

29 REFIL DE TINTA 544 AMARELO 8 R$ 35,00 R$ 280,00 CONSUMO

30 REFIL DE TINTA 544 MAGENTA 8 R$ 35,00 R$ 280,00 CONSUMO

31 REFIL DE TINTA 544 AZUL 7 R$ 35,00 R$ 245,00 CONSUMO

32 TONNER HP 35A ORIGINAL (PRETO) 1 R$ 125,00 R$ 125,00 CONSUMO

33 TONNER HP 410A ORIGINAL (PRETO) 7 R$ 299,00, R$ 2.093,00 CONSUMO

34 TONNER HP 410A ORIGINAL (AZUL) 7 R$ 299,00 R$ 2.093,00 CONSUMO

35 TONNER HP 410A ORIGINAL (MAGENTA) 7 R$ 250,00 R$ 1.750,00 CONSUMO

36 TONNER HP 410A ORIGINAL (AMARELO) 6 R$ 250,00 R$ 1.500,00 CONSUMO

37 TONNER HP 78A ORIGINAL (PRETO) 5 R$ 125,00 R$ 625,00 CONSUMO

38 TONNER HP 85A ORIGINAL (PRETO) 14 R$ 125,00 R$ 1.750,00 CONSUMO

39
TONNER ORIGINAL 56F4000 PARA
IMPRESSORA LEXMARK.

3 R$ 688,00 R$ 2.064,00 CONSUMO

40 WIPER BLADE 85A O R$ 0,25 R$ 0,00 CONSUMO

41 WIPER BLADE HP 78A O R$ 0,25 R$ 0,00 CONSUMO

42 RECARGAS DE TONNER HP 35A (PRETO) O R$ 0,25 R$ 0,00 SERVIÇO

43 RECARGAS DE TONNER HP 410A(PRETO) 3 R$ 15,00 R$ 45,00 SERVIÇO

44 RECARGAS DE TONER HP 410A (AMARELO) 1 R$ 15,00 R$ 15,00 SERVIÇO

45 RECARGAS DE TONER HP 410A (CIANO) 2 R$ 15,00 R$ 30,00 SERVIÇO

46 RECARGAS DE TONNER HP 410A(MAGENTA) 1 R$ 15,00 R$ 15,00 SERVIÇO

47
RECARGA DE TONNER 56F4000 PARA
IMPRESSORA LEXMARK.

4 R$ 1 5,O O Ç SERVIÇO 	 SERVI O

R$ 240,00
,//\ERVIÇO

48 RECARGAS DE TONNER HP 78A (PRETO) 8 R$ 30,00

Rua Octagonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47
CNPJ: 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628.8900 - www.cmlem.ba.gov.br

0000 52

Ti

Luís Eduardo Mag BA, 30 de novembro de 2021

49 RECARGAS DE TONNER HP 85A (PRETO) 13 R$ 15,00 R$ 195,00 SERVIÇO

TOTAL R$ 17.990,10

4 - CLÁUSULA QUARTA DA DOTAÇÃO

01.01.000 - Câmara Municipal

006 - Poder Legislativo

00- Recurso Ordinário

1.031.006.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo

3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

5 - CLÁUSULA QUINTA- DA ALTERAÇÃO

6.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de

aditamento e 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas

que a tudo assistiram.

CÂMARA MUNICIP 1 T LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
)FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO

( 	 CONT1ATANTE N

PREMIER IECNOLOGIA LTDA
EDMAILSON COMES DE MOURA

CONTRATADA

Rua Octagonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47.850-000
CNPJ: 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628.8900 - www.cmlem.ba.gov.br

LUS EDUARIXGAIBÃES

Testemunhas:

Nome:
CPF:6-2 6.

Nome:
CPF: 	 \O -

Rua Octagonal, no 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47.850-000
CNPJ: 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 36288900- www.cmlem.ba.gov.br

SABRINI JO 1 ONÇALVES

r 	 'w

LUS EDUARDO  MAGALHAES

EXTRATO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 040/2021

OBJETO: 1° termo aditivo ao contrato administrativo n°. 040/2021 derivado do Processo

Administrativo n°. 041/2021 (PROCESSO ORIGINÁRIO) e Pregão Presencial 010/2021, cuja

finalidade é o acréscimo de 24,98% do valor do contrato para aquisição e recargas de toners e

cartuchos, bem como peças para toners de impressoras, a fim de atender as necessidades da

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/ BA.

DATA DE ASSINATURA: 30 de novembro de 2021.

BASE LEGAL: art. 65, §, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: PREMIER TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 28.776.469/0001-

36, situada na Rua Paraná, n° 159, sala 01, Mimoso do Oeste, Luís Eduardo Magalhães/ BA.

CONTRATO: 040/2021

VALOR TOTAL: R$ 17.990,10 (dezessete mil, novecentos e noventa reais e dez centavos.

VIGÊNCIA: 30/11/2021 a 31/12/2021.

DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

006 - Poder Legislativo

00- Recurso Ordinário

1.031.006.2.001  - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.30.00.00- Material de Consumo

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 040/2021, desde que não contrariem

o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 30 de novembro de 2021.

Presidente da Co 'ssão Permanente de Licitação

000055

Rua Octagonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47.850-000
CNPJ: 04.214.44010001-00 - TEL: (77) 3628.8900 - www.cmlem.ba.gov.br

Diário Oficial do

LEGISLATIVO Luís Eduardo Magalhães
Quinta-feira

2 de Dezembro de 2021
3- Ano VIII-N° 1600

Termos Aditivos

EXTRATO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 040/2021

OBJETO: 1° termo aditivo ao contrato administrativo n°. 040/2021 derivado do Processo

Administrativo n°. 041/2021 (PROCESSO ORIGINÁRIO) e Pregão Presencial 010/2021, cuja

finalidade é o acréscimo de 24,98% do valor do contrato para aquisição e recargas de toners e

cartuchos, bem como peças para toners de impressoras, a fim de atender as necessidades da

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/ BA.

DATA DE ASSINATURA: 30 de novembro de 2021.

BASE LEGAL: art. 65, §, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: PREMIER TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°.

28.776.469/0001-36, situada na Rua Paraná, n° 159, sala 01, Mimoso do Oeste, Luís Eduardo

Magalhães/BA.

CONTRATO: 040/2021

VALOR TOTAL: R$ 17.990,10 (dezessete mil, novecentos e noventa reais e dez centavos.

VIGÊNCIA: 24/05/2021 a 31/12/2021.

DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

006 - Poder Legislativo

00 - Recurso Ordinário

1.031.006.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.30.00.00- Material de Consumo

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de no  040/2021, desde que não

contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 30 de novembro de 2021.

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OOfl 15 Ofi

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OW7YF2ODC3ZC+HQZODPSFG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.